
UCHWAŁA NR LXXXIV/647/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad zwrotu wydatków za posiłek wydawany w Stołówce Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Staszowie oraz usługi pralnicze i kąpielowe świadczone w Punkcie  Usług 

Pralniczych i Kąpielowych przy ul. Krakowskiej 9b w Staszowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zmianami)1)  oraz art. 96 ust. 2 i 4 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48 ustawy 
z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021r., poz. 2268 ze zmianami)2)  Rada 
Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się szczegółowe zasady zwrotu wydatków poniesionych przez gminę Staszów na świadczenia               
z pomocy społecznej udzielone w formie posiłku w Stołówce Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie oraz 
usług pralniczych i kąpielowych świadczonych w Punkcie Usług Pralniczych i Kąpielowych przy                                                                              
ul. Krakowskiej 9b w Staszowie, działających w strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie. 

§ 2.  

1. Odpłatność za posiłek w Stołówce Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie ustala się                      
w wysokości kosztów sporządzenia posiłku (koszt art. spożywczych),  ustalonych na dany rok                      
w drodze zarządzenia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie, nie później niż do 31 stycznia 
każdego roku. 

2. Odpłatność za posiłek jest procentowo zróżnicowana i kształtuje się według poniższych zasad: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie wyrażony w %             w stosunku 
do kryterium dochodowego określonego w art.8 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

 
Wysokość odpłatności 

powyżej 100% do 150% 30% 
powyżej 150% do 200% 50% 
powyżej 200% do 250% 70% 
powyżej 250% do 300% 80% 
powyżej 300%  100% 

3. Osoba nie ponosi odpłatności za okres zgłoszonej rezygnacji z posiłku pod warunkiem, że rezygnację 
zgłosi do godz. 9.00 w dniu poprzedzającym. 

4. Jeżeli miesięczna kwota odpłatności za posiłki jest niższa lub równa 10zł odpłatności nie pobiera się. 

§ 3.  

1. Odpłatność za usługi pralnicze i kąpielowe w Punkcie Pralniczym i Kąpielowym Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Staszowie ustala się w wysokości kosztów ww. usług,  ustalonych na dany rok  w drodze 
zarządzenia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie, nie później niż do 31 stycznia każdego 
roku. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022r.: poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561. 
2)  Zmiany tekstu jeddnolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2021r.: poz. 1296, poz. 1981, poz. 2270; 

Dz. U. z 2022r.: poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127, poz. 1812. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6137E8-BC79-4249-B36E-8E428483425C. Podpisany Strona 1



2. Odpłatność za usługi pralnicze i kąpielowe jest procentowo zróżnicowana i kształtuje się według 
poniższych zasad: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie wyrażony w %             w stosunku 
do kryterium dochodowego określonego w art.8 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

 
Wysokość odpłatności 

powyżej 100% do 150% 30% 
powyżej 150% do 200% 50% 
powyżej 200% do 300% 70% 
powyżej 300%  100% 

§ 4.  

1. Odpłatność za posiłki, usługi pralnicze i usługi kąpielowe wnosi się do 10 każdego miesiąca za miesiąc 
poprzedni do kasy lub na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie. 

2. Ostateczną wysokość odpłatności za posiłki, usługi pralnicze i usługi kąpielowe ustala Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie w drodze decyzji administracyjnej, na podstawie sytuacji bytowej 
osoby lub rodziny ubiegającej się o świadczenie, po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego, 
o którym mowa w art.107 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6137E8-BC79-4249-B36E-8E428483425C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisem art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 

poz. 2268 ze zmianami) wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki okresowe i zasiłki celowe 

przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości jeżeli dochód na osobę w 

rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. Rada gminy 

określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenie z pomocy społecznej, o których mowa 

w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych. Art. 17 ust 1 pkt 3 cytowanej ustawy wskazuje, że do zadań 

własych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz 

niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, co również potwierdza art. 48 tejże ustawy.  Stołówka 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie oraz Punkt Usług Pralniczych i Kąpielowych przy ul. 

Krakowskiej 9b działają w strukturach OPS w Staszowie w celu wykonywania zadań własnych gminy o 

chrakterze obowiązkowym. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6137E8-BC79-4249-B36E-8E428483425C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



